
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

J2P ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.
(PESOS)

RUBRO DE INGRESOS ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
IMPUESTOS 0 0 0 0 0 0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0
DERECHOS 0 0 0 0 0 0
PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0

CORRIENTE 0 0 0 0 0 0
CAPITAL 0 0 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0
CORRIENTE 0 0 0 0 0 0
CAPITAL 0 0 0 0 0 0

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 146,504,366 47,117,961 193,622,327 265,943,833 269,680,280 123,175,914
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0 30,000,000 30,000,000 29,999,999 29,999,999 29,999,999
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0
TOTAL1/ 146,504,366 77,117,961 223,622,327 295,943,832 299,680,279

INGRESOS EXCEDENTES 153,175,913

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
INGRESOS DEL GOBIERNO 0 0 0 0 0 0

IMPUESTOS 0 0 0 0 0 0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0
DERECHOS 0 0 0 0 0 0
PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0

CORRIENTE 0 0 0 0 0 0
CAPITAL 0 0 0 0 0 0

APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0
CORRIENTE 0 0 0 0 0 0
CAPITAL 0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0 0 0 0 0 0

INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS 146,504,366 77,117,961 223,622,327 295,943,832 299,680,279 153,175,913
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 146,504,366 47,117,961 193,622,327 265,943,833 269,680,280 123,175,914
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0 30,000,000 30,000,000 29,999,999 29,999,999 29,999,999

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0 0 0 0 0 0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

TOTAL1/ 146,504,366 77,117,961 223,622,327 295,943,832 299,680,279
INGRESOS EXCEDENTES 153,175,913

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J2P ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

146,504,366 221,900,770 200,110,588 201,512,457 21,790,182TOTAL

121,376,205 142,772,609 138,231,326 139,623,032 4,541,283Gasto Corriente

22,961,267 24,195,897 23,090,007 22,702,486 1,105,890Servicios Personales

22,961,267 24,195,897 23,090,007 22,702,486 1,105,890Servicios personales1000

7,736,108 7,887,316 7,782,187 7,781,823 105,129Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

968,446 871,601 468,710 468,710 402,891Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,333,143 2,767,626 2,583,676 2,583,676 183,950Remuneraciones adicionales y especiales1300

3,781,265 3,999,181 4,236,636 3,849,479 -237,455Seguridad social1400

7,940,622 7,840,097 8,018,798 8,018,798 -178,701Otras prestaciones sociales y económicas1500

1,201,683 830,076 830,076Previsiones1600

98,414,938 117,326,412 113,892,685 112,808,182 3,433,727Gasto De Operación

6,795,438 12,258,399 10,446,385 10,446,385 1,812,014Materiales y suministros2000

957,627 1,238,627 836,476 836,476 402,151Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

344,450 501,450 461,443 461,443 40,007Alimentos y utensilios2200

177,950 379,950 316,028 316,028 63,922Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

74,190 92,190 62,476 62,476 29,714Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

2,705,500 3,642,500 3,221,541 3,221,541 420,959Combustibles, lubricantes y aditivos2600

563,000 628,000 566,205 566,205 61,795Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,972,721 5,775,682 4,982,216 4,982,216 793,466Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

91,619,500 105,068,013 103,446,300 102,361,797 1,621,713Servicios generales3000

3,970,169 2,103,528 1,812,937 1,812,937 290,591Servicios básicos3100

5,504,930 11,801,930 11,537,850 11,537,850 264,080Servicios de arrendamiento3200

35,023,888 34,553,054 34,276,461 34,276,461 276,593Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

23,658,417 21,411,417 21,339,438 21,339,438 71,979Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

14,803,814 18,775,455 17,744,498 17,744,498 1,030,957Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,416,067 1,602,067 1,074,914 1,064,502 527,153Servicios de traslado y viáticos3700

655,800 1,104,800 908,613 908,613 196,187Servicios oficiales3800

5,086,415 12,215,762 13,251,589 12,177,498 -1,035,827Otros servicios generales3900

1,250,300 1,248,634 4,112,364 1,666Otros De Corriente

1,250,300 1,248,634 4,112,364 1,666Servicios generales3000

1,250,300 1,248,634 4,112,364 1,666Otros servicios generales3900

25,128,161 79,128,161 61,879,262 61,889,425 17,248,899Gasto De Inversión
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CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J2P ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

25,128,161 79,128,161 61,879,262 61,879,262 17,248,899Inversión Física

25,128,161 79,128,161 61,879,262 61,879,262 17,248,899Inversión pública6000

25,128,161 79,128,161 61,879,262 61,879,262 17,248,899Obra pública en bienes propios6200

10,163Otros De Inversión

10,163Servicios generales3000

10,163Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J2P ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

146,504,366 221,900,770 200,110,588 201,512,457 21,790,182TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J2P ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3-4)
22,961,267 1,234,630 24,195,897 23,090,007 22,702,486 1,105,890Servicios personales

7,736,108 151,208 7,887,316 7,782,187 7,781,823 105,129Remuneraciones al personal de carácter permanente

968,446 -96,845 871,601 468,710 468,710 402,891Remuneraciones al personal de carácter transitorio

1,333,143 1,434,483 2,767,626 2,583,676 2,583,676 183,950Remuneraciones adicionales y especiales

3,781,265 217,916 3,999,181 4,236,636 3,849,479 -237,455Seguridad social

7,940,622 -100,525 7,840,097 8,018,798 8,018,798 -178,701Otras prestaciones sociales y económicas

1,201,683 -371,607 830,076 830,076Previsiones

6,795,438 5,462,961 12,258,399 10,446,385 10,446,385 1,812,014Materiales y suministros

957,627 281,000 1,238,627 836,476 836,476 402,151Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

344,450 157,000 501,450 461,443 461,443 40,007Alimentos y utensilios

177,950 202,000 379,950 316,028 316,028 63,922Materiales y artículos de construcción y de reparación

74,190 18,000 92,190 62,476 62,476 29,714Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

2,705,500 937,000 3,642,500 3,221,541 3,221,541 420,959Combustibles, lubricantes y aditivos

563,000 65,000 628,000 566,205 566,205 61,795Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

1,972,721 3,802,961 5,775,682 4,982,216 4,982,216 793,466Herramientas, refacciones y accesorios menores

91,619,500 14,698,813 106,318,313 104,694,934 106,484,324 1,623,379Servicios generales

3,970,169 -1,866,641 2,103,528 1,812,937 1,812,937 290,591Servicios básicos

5,504,930 6,297,000 11,801,930 11,537,850 11,537,850 264,080Servicios de arrendamiento

35,023,888 -470,834 34,553,054 34,276,461 34,276,461 276,593Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

23,658,417 -2,247,000 21,411,417 21,339,438 21,339,438 71,979Servicios financieros, bancarios y comerciales

14,803,814 3,971,641 18,775,455 17,744,498 17,744,498 1,030,957Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000Servicios de comunicación social y publicidad

1,416,067 186,000 1,602,067 1,074,914 1,064,502 527,153Servicios de traslado y viáticos

655,800 449,000 1,104,800 908,613 908,613 196,187Servicios oficiales

5,086,415 8,379,647 13,466,062 14,500,223 16,300,025 -1,034,161Otros servicios generales

25,128,161 54,000,000 79,128,161 61,879,262 61,879,262 17,248,899Inversión pública

25,128,161 54,000,000 79,128,161 61,879,262 61,879,262 17,248,899Obra pública en bienes propios

146,504,366 75,396,404 221,900,770 200,110,588 201,512,457 21,790,182Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2015

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


	INGRESOS 1.pdf (p.1)
	J2P.01.F_EAEPOGE 3.pdf (p.2-3)
	J2P.01.F_EAEPPEE 2.pdf (p.4)
	J2P.01.F_OBJGASTO 4.pdf (p.5)

